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Idem

Appropria­
tion charged

Amounts 
chargeable 
to year 
ending 31st 
March 1973

Account to 
be rendered 
E.S., c. F-10

(2) Where an item in the Estimates 
referred to in section 2 or a provision of 
any Act purports to confer authority to 
spend revenues, commitments may be 
entered into in accordance with the terms 5 
of such item or provision up to an amount 
equal to the aggregate of

(a) the amount, if any, appropriated in 
respect of that item or provision; and
(b) the amount of revenues actually re- 10 
ceived or, in the case of an item in the 
said Estimates, the estimated revenues 
set out in the details related to such 
item, whichever is the greater.

5. At any time prior to the date on 15 
which the Public Accounts for a fiscal year 
are tabled in Parliament, an appropriation 
granted by this or any other Act may be 
charged after the end of the fiscal year for 
which the appropriation is granted for the 20 
purpose of making adjustments in the 
accounts of Canada for the said fiscal year 
that do not require payments from the 
Consolidated Revenue Fund.

6. The amounts appropriated by this 25 
Act may be paid at any time on or before 
the thirtieth day of April, one thousand 
nine hundred and seventy-three, and such 
payment shall be deemed to have been 
made in and be chargeable to the fiscal year 30 
ending the thirty-first day of March, one 
thousand nine hundred and seventy-three.

7. Amounts paid or applied under the 
authority of this Act shall be accounted 
for in the Public Accounts in accordance 35 
with section 55 of the Financial Administra­
tion Act.

(2) Lorsqu’un article du budget men- Idem 
tionné à l’article 2 ou une disposition d’une 
loi est censé conférer l’autorisation de 
dépenser des recettes, des engagements 
peuvent être pris conformément aux con- 5 
ditions de cet article ou de ladite disposi­
tion jusqu’à concurrence d’un montant 
égal à l’ensemble

a) du montant, s’il y a lieu, accordé rela­
tivement à cet article ou à cette disposi- 10 
tion; et
b) du montant des recettes effectivement 
reçues ou, dans le cas d’un article contenu 
audit budget, les recettes estimatives 
énoncées dans les détails relatifs à cet 15 
article, selon celui qui est le plus élevé.

5. A toute époque avant la date à Imputation
laquelle les comptes publics pour une année de crédlt 
financière ont été déposés au Parlement,
un crédit accordé par la présente loi ou 20 
toute autre loi peut être imputé après l’ex­
piration de l’année financière pour laquelle 
il est accordé en vue d’apporter des rectifi­
cations aux comptes du Canada pour 
l’année financière en question qui ne re- 25 
quièrent aucun paiement à prélever sur le 
Fonds du revenu consolidé.

6. Les montants attribués par la pré- Montants 
sente loi peuvent être payés, en tout temps, imputables 
le ou avant le 30 avril 1973, et des paie- 30 se terminant 
ments seront censés avoir été effectués en le 31 mars 
l’année financière se terminant le 31 mars 1973 
1973.

7. Il doit être rendu compte des mon- Compte 
tants payés ou affectés sous le régime de 35 * 
la présente loi, dans les Comptes publics, 
conformément à l’article 55 de la Loi sur 
l’administration financière.


